CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR Nº __________/2024.

Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve propõe à mesa diretor, nos termos regimentais,
que seja consignado em ata e feito constar dos anais desta Casa Legislativa MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR AOS 19 ANOS DO PROJETO MISSÃO CALEBE
DESENVOLVIDO ATRAVÉS DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA EM TODA
A AMÉRICA DO SUL, EM MANEIRA ESPECIAL NA REGIÃO LITORÂNEA, NA
PESSOA DO PASTOR PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BAHIA SUL ANDERSON
ROCHA.

JUSTIFICATIVA:

 Projeto Missão Calebe é um programa voluntário, serviço social e testemunho que

desafia os jovens adventistas a dedicarem suas férias ao evangelismo em lugares

onde não há presença adventista, para fortalecer as congregações pequenas e

conquistar novas pessoas para o reino de Deus.

O objetivo desse projeto é mobilizar milhares de jovens em toda a América do Sul,

desafiando-os a dedicarem parte de suas férias para fazerem evangelismo em

lugares onde não há presença adventista. Ele se tornou o maior movimento de

jovens dos últimos tempos. Não há dúvidas de que o programa é a estratégia de

Deus para integrar a juventude no evangelismo.

Neste sentido, esse vereador enaltece o belíssimo trabalho desenvolvido por essa

instituição. É com orgulho que o Poder Legislativo aprova essa moção, que ficará

para sempre registrada nos Anais deste Parlamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 25 de janeiro de 2024.

Vereador Alzimário B. Vieira
Prof. Gurita